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05.04.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan'dan telefon diplomasisi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın bugünkü diplomasi trafiği yoğundu. Erdoğan, 5 liderle telefonda 

görüştü. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre,  Radev ile 

görüşmede, Türkiye-Bulgaristan ilişkilerini geliştirecek adımlar ve bölgesel konular ele alındı. 

Erdoğan, Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö ile de bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 

Görüşmede, Türkiye-Finlandiya ilişkileri ve bölgesel konular ele alındı. Ayrıca İletişim 

Başkanlığı Erdoğan ile Almanya Başbakanı Olaf Scholz'un telefon görüşmesi 

gerçekleştirdiğini açıkladı. Görüşmede, Türkiye-Almanya ilişkileri ve Rusya-Ukrayna savaşı 

başta olmak üzere bölgesel konular değerlendirildi. Erdoğan, Kazakistan Cumhurbaşkanı 

Kasım Cömert Tokayev ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-

Kazakistan ilişkilerini güçlendirecek adımlar ve Rusya-Ukrayna savaşı başta olmak üzere 

bölgesel gelişmeler ele alındı. Erdoğan, Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic ile bir 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-Sırbistan ilişkileri ve Rusya-Ukrayna 

savaşı dahil bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Aleksandar 

Vucic’i Sırbistan Cumhurbaşkanlığına yeniden seçilmesinden dolayı tebrik ederek, seçim 

sonuçlarının dost Sırbistan halkı için hayırlara vesile olması temennisinde bulundu. 

(@tcbestepe) 

Erdoğan’dan Tunus hakkında açıklama 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Geçiş sürecinin ancak milli iradenin tecelligahı olan Meclis dahil, 

toplumun tüm kesimlerinin katkısıyla, kapsamlı ve anlamlı bir diyalogla başarıya 

ulaşabileceğine inanıyoruz" sözlerine yer verdiği açıklamasında şunları kaydetti: "Demokrasi 

seçilmişler ile atanmışların birbirlerine saygısının tecessüm ettiği bir sistemdir. Tunus’taki 

gelişmeleri demokrasinin lekelenmesi olarak görüyoruz. Seçilmişlerin bulunduğu Meclis’in 

feshi, Tunus’un geleceği açısından düşündürücüdür ve Tunus halkının iradesine bir darbedir. 
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Türkiye olarak, bu kritik süreçte dost ve kardeş Tunus’un ve Tunus halkının yanında olmaya 

devam edeceğiz." (@tcbestepe) 

Türkiye-ABD Stratejik Mekanizması Ankara'da başlatıldı 

Türkiye-ABD Stratejik Mekanizması kapsamında Dışişleri Bakanı Yardımcısı Büyükelçi 

Sedat Önal ve ABD Dışişleri'nin Siyasi İşlerden Sorumlu Müsteşarı Victoria Nuland 

başkanlığındaki heyetler, Ankara'da ikili ve bölgesel konularda istişarelerde bulundu. Dışişleri 

Bakanlığından yapılan açıklamada şöyle denildi: "Sayın Cumhurbaşkanımız ile ABD Başkanı 

Biden arasında Roma’da 2021 Ekim ayında gerçekleştirilen görüşmede varılan mutabakat 

uyarınca, Türkiye-ABD Stratejik Mekanizması 4 Nisan 2022 tarihinde Ankara’da 

başlatılmıştır. Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal ve ABD Dışişleri Bakanlığı 

Siyasi İşler Müsteşarı Victoria Nuland’ın gerçekleştirdikleri heyetlerarası görüşmede, 

ekonomik ve savunma işbirliği, terörle mücadele, bölgesel ve küresel meseleler dahil olmak 

üzere iki ülkenin ortak çıkarlarının bulunduğu konu başlıkları gözden geçirilmiştir. Türkiye ve 

ABD, Ukrayna’nın egemenliğinin ve toprak bütünlüğünün korunmasına dair ortak 

taahhütlerini yinelemişlerdir. ABD, Türkiye’nin savaşa adil ve diplomatik bir çözüm 

bulunmasını kolaylaştırmak amacıyla sergilediği çabaları memnuniyetle karşılamıştır. ABD 

Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Marisa Lago, Stratejik Mekanizmanın ekonomik ve ticari 

boyutundaki işbirliğini geliştirmek üzere 5-6 Nisan 2022 tarihlerinde Ankara’yı ziyaret 

edecektir. Türkiye ve ABD, Stratejik Mekanizma çerçevesinde Dışişleri Bakanları 

düzeyindeki toplantının bu yıl düzenlenmesini amaçlamaktadır." (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu, Ukraynalı mevkidaşı ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ile 

Ukrayna'daki son gelişmeleri görüştü. Dışişleri Bakanlığından görüşmenin içeriğine dair bilgi 

paylaşılmadı. Kalıcı ateşkes ve müzakere heyetlerinin çalışmalarının ele alındığı tahmin 

ediliyor. İki bakan geçen ay Lviv'de yüz yüze görüşme gerçekleştirmişti. (@TC_Disisleri)  

Terör Gündemi  

 İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Çataklı: 2022 mart ayında toplam 80, 76'sı sağ, 4 teslim 

olmak üzere terörist etkisiz hale getirildi. Etkisiz hale getirilen teröristlerden 53'ü 

PKK/KCK terör örgütü mensubudur. 
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 Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) Musul’un Başika ilçesi yakınlarındaki Gedu askeri 

üssüne füze fırlatıldığı, füzelerin üssün çevresine isabet ettiği bildirildi. 

 MSB: Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açan 4 PKK/YPG’li teröristi ateş destek 

vasıtaları ile etkisiz hâle getirildi 

2. AVRUPA: 

"Rusya ile ekonomik işbirliğimiz büyük bir hataydı” 

Almanya Cumhurbaşkanı Steinmeier: "Rusya ile ekonomik işbirliğimiz büyük bir hataydı. 

Nord Stream-2'ye destek vermemeliydim. Vladimir Putin'in imparatorluk hevesi çılgınlığı 

uğruna ülkesinin ekonomik, siyasi ve ahlaki çöküşü kabul edeceğine inanmadım." 

 

Almanya, 40 Rus diplomatı istenmeyen kişi ilan etti 

Daha önce Litvanya ve Letonya, Moskova'daki büyükelçilerini geri çekerek Rusya ile 

diplomatik ilişkilerin seviyesini düşüreceklerini, Rus temsilcilerinin Riga ve Vilnius'tan 

ayrılmaları gerektiğini açıklamıştı. 

 

Almanya eski Başbakanı Merkel'in 2008'de Rusya ile anlaşarak Ukrayna'nın NATO 

üyeliğine karşı çıktığı ortaya çıktı 

Eski Almanya Başbakanı Angela Merkel Pazartesi günü, 2008'de aldığı Ukrayna'nın 

NATO'ya hemen katılmasına izin vermeme kararını ortaya çıktı ve Rusya'nın işgalinin 16 

yıllık mirasını gölgede bırakması nedeniyle, Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy'nin 

kendine yönelik eleştirileri reddetti. Sözcü tarafından yayınlanan kısa bir açıklamada Merkel, 

Bükreş'teki 2008 NATO zirvesiyle ilgili kararlarından hâlâ vazgeçmediğini söyledi. 

(Skaitykite daugiau) 

 

AB, Rusya'ya yeni yaptırımlar açıklayacak 

Rusya'ya karşı yeni bir AB yaptırım paketinde öneriler arasında Rus gemilerinin AB 

limanlarına girişinin yasaklanması, Rusya'ya ihracat için yeni kısıtlayıcı önlemler ve yeni 

enerji yaptırımları yer alıyor. 

 

Polonya Başbakanı, Macron'a tepki gösterdi: 
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"Putin ile kaç kez görüştünüz ve neler başardınız? Suçlularla tartışmaya, pazarlık yapmaya 

ihtiyacınız mı var? Suçlularla mücadele edilmelidir. Hitler'le kimse pazarlık yapmadı. 

Hitler'le, Stalin'le, Pol Pot'la müzakere eder misiniz?" 

Polonya ve Japonya, Ukraynalı mültecilere yardım için işbirliği yapacak 

Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, resmi ziyaret için Varşova'da bulunan Japonya 

Dışişleri Bakanı Hayaşi Yoşimasa ile bir araya geldi. Morawiecki, "Polonya ve Japonya, 

Ukraynalı mültecilere yardım etmek için işbirliğine devam edecek" dedi. (TRT Haber) 

Zelenskyy BM Güvenlik Konseyi'ne hitap edecek 

Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy, yetkililerin yüzlerce ölü sivil bulduğunu 

söylediği bir kasabayı ziyaret ettikten bir gün sonra Salı günü BM Güvenlik Konseyi'ne hitap 

edeceğini söyledi . Her gece bir konuşma yapan Zelenskyy , demokratik olarak seçilmiş 

liderleri ülkeye daha fazla silah sağlamaya ve “sivillerin toplu katliamları için” Rusya'ya 

“güçlü” yaptırımlar uygulamaya çağırdı. (nbcnews) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum 

 4 Nisan 2022 itibariyle Ukrayna'daki savaşta Kuzey Cephesi kapanmış oldu. Rus 

ordusu Güney ve Doğu cephesine güç kaydırmaya başladı. 

 Ukrayna Altyapı Bakan Yardımcısı Mustafa Nayem, Telegram'da Polonya, Letonya, 

Litvanya ve Estonya'nın Rusya ve Beyaz Rusya'dan gelen mallar için sınırlarını 

kapatacağını yazdı. Bu, Kaliningrad'a bağlantının kesileceği ve yalnızca deniz yoluyla 

sağlanabileceği anlamına geliyor. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı'nın internet sitesine göre, Zelensky, Rusya Federasyonu ile 

güvenlik garantileri konusunda müzakereler için bir heyet oluşturulmasına ilişkin bir 

kararname imzaladı. 

 Ukrayna-Bucha'da katliam yapan birliğin komutanının tespit edildiği duyuruldu. 

InformNapalm gönüllülerine göre Bucha'da savaş suçları işleyen komutan, 64. 

motorlu tüfek tugayı komutanı Yarbay Omurekov Azatbek Asanbekovich'tir. 

 Libya'da Hafter'in Ukrayna'daki savaşta Rusya'ya destek vermek için paralı asker 

göndermeye söz verdiği iddia edildi. Ukrayna'ya göre Libya'da Hafter ve milisleri 

paralı asker toplamaya başladı. 
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 Avrupa ülkeleri yine yeniden Rus diplomatları sınır dışı ediyor. Fransa, eylemleri 

diplomatik statüyle bağdaşmayan ve ulusal güvenlik çıkarlarına aykırı olan çok sayıda 

Rus diplomatı sınır dışı ediyor. 

 İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, G7 ülkelerini bu hafta Rusya'ya karşı yeni bir 

yaptırım paketi açıklamaya çağırdı. 

 ABD ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan, ABD makamlarının bu hafta Rusya'ya 

karşı yeni ekonomik yaptırımlar duyurmayı planladıklarını söyledi. 

 Polonya Başbakanı, Rusya'ya karşı Batı yaptırımlarının işe yaramadığını, bunun 

kanıtının ruble-döviz kuru olduğunu söyledi. Sadece gösteriş için yapılan yaptırımlarla 

Rusya'yı zor duruma düşürmenin mümkün olmayacağını, Avrupa ülkelerinin samimi 

olması gerektiğini duyurdu.  

 İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, Zagreb'de Hırvatistan ve Slovenya'dan 

mevkidaşlarıyla görüşmesi sonrasında yaptığı açıklamada, "İtalya, özellikle 

Bucha'daki zulümlerin ardından, Rusya'nın gaz yaptırımlarını veto etmeyecek" dedi. 

 CNN: Rusya, 9 Mayıs'a kadar Ukrayna'da zafer ilan etmek istiyor. CNN'e göre, 

istihbarata aşina olan kaynaklara atıfta bulunan ABD istihbaratı, Rusya'nın 9 Mayıs'a 

kadar Donbass'ı tam kontrol altına almak istediğine inanıyor. 

 Ukrayna'dan Gürcistan'a suçlama. Gürcistan Parlamento Başkan Yardımcısı Georgy 

Kakhiani, Kiev'in Gürcistan'ın Rusya Federasyonu'na silah kaçakçılığı konusunda 

yardım etmeye çalıştığını iddia ettiği yönündeki açıklamalarının doğru ve aşağılayıcı 

olduğunu söyledi. 

 Ukrayna açıkladı: Rus ordusu 18 bin 300 askerini, 147 uçağını, 134 helikopterini ve 

647 tankını kaybetti. 

 Kadirov, Ukrayna'daki özel bir operasyona katılmak üzere Çeçenya'da ikinci bir 

gönüllü grubunun oluşturulmakta olduğunu açıkladı. 

Dünya Basını 

Tagesschau: Rusya'nın Ukrayna'ya harekatından Merkel sorumlu tutuluyor. Merkel'in AB'yi 

bahane ederek Doğu Alman olarak Rusya taraftarlığı yaptığı ve Rusya ile yeni bir ittifak 

oluşturmak istediği suçlamaları yapıldı. Merkel ise Rusya konusunda kendisini savundu. 

Times of İsrael: Ruslar Kiev bölgesinden çekildikten sonra, Ukrayna'nın doğusu büyük bir 

saldırı için kuşatıldı. Kiev belediye başkanı, kaçan sakinlere henüz başkente dönmemelerini 

https://www.tagesschau.de/inland/ukraine-steinmeier-merkel-101.html
https://www.timesofisrael.com/after-russians-retreat-from-kyiv-area-ukraines-east-girds-for-major-assault/
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söylüyor; Zelensky, Batı'ya 'soykırımı' önleme çağrısı yapıyor; Almanya, Rus diplomatları 

sınır dışı ederek Moskova'yı kızdırdı. 

The National News: 2022 Fransa cumhurbaşkanlığı seçimleri ne zaman ve nasıl işleyecek? 

Fransa, mevcut Elysee Sarayı sakini Emmanuel Macron ile önde gelen bir sonraki 

cumhurbaşkanını seçmeye hazırlanıyor.  

The national news: BM iklim değişikliği raporu hakkında bilmeniz gereken her şey. En son 

BM iklim raporundaki kilit soruları yanıtlıyoruz 

The National News: Pakistan'ın Imran Khan kendisini siyasi hayatta kalmak için savaşırken 

nasıl buldu? Koalisyon müttefiklerine bağımlı olan kriket kahramanının hükümeti, 

pandeminin etkilerinden ve orduyla arasındaki farklılıklardan çok acı çekti. 

Newsweek: ABD'nin nükleer silahlı Kuzey Kore ile olan bağları da karmaşıktı, özellikle de o 

zamanki Başkan Donald Trump'ın barış için nükleer silahlardan arındırma sürecinin bir 

parçası olarak Kim ile tanışmak gibi eşi görülmemiş bir adım atmasından sonra. Ancak Biden 

yönetimi defalarca Lukashenko, Esad veya Maduro'yu meşru liderler olarak görmediğini ve 

onları devirmek isteyenleri aktif olarak desteklediğini açıkça belirtti. 

Global Times: Wang Yi, Ukrayna Dışişleri Bakanı'na yaptığı telefon görüşmesinde, Çin'in 

Avrupa'ya açılan kapı olarak Ukrayna'nın barışa ve Çin-Avrupa işbirliğine yol açmasını 

umduğunu söyledi. 

TNI: Avrasya'daki Türbülans Kazakistan'ın İlerlemesini Yavaşlatmayacak. Sovyet sonrası 

alanda gelişen olaylar zorlu, ancak ülkemizin ilerlemesini rayından çıkarmayacaklar. 

TNI: Tek Kutupluluk Bitti: Büyük Güç Rekabeti Asya'ya Döndü. ABD politikası ve stratejik 

kavramları, ittifak güçlerimizin başarılı caydırıcılığa ve gerekirse etkili savaş operasyonlarına 

nasıl katkıda bulunduğunu göstermelidir.  

TNI: Çin Ekonomik Performansı Korku Tacirlerini Hayal kırıklığına uğratacak. Çin 

büyümesinin geçmiş rekoruna dayanan korkuların gerçekçi bir değerlendirmede yeri yoktur. 

3. ORTADOĞU: 

Arap Birliği’nden Moskova ziyareti 

Toplantı sonunda yayımlanan nihai bildiriye göre Arap Birliği, Ukrayna’daki gelişmelerden 

duyduğu endişeyi vurgulayarak, dünyanın bu önemli bölgesindeki halkların güvenliğini 

korumak için krizi diyalog ve diplomasi yoluyla çözmeyi amaçlayan tüm çabaları 

desteklediğini ifade etti. Arap Birliği, uluslararası hukuk ilkelerine ve Birleşmiş Milletler 

https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/04/05/when-are-the-french-presidential-elections-2022/
https://www.thenationalnews.com/world/2022/04/04/ending-the-global-warming-crisis-everything-you-need-to-know-about-the-climate-report/
https://www.thenationalnews.com/world/asia/2022/04/04/how-pakistans-imran-khan-found-himself-fighting-for-political-survival/
https://www.newsweek.com/joe-biden-calling-regime-change-russia-this-time-it-isnt-gaffe-1694867
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1257505.shtml
https://nationalinterest.org/feature/turbulence-across-eurasia-will-not-slow-kazakhstan%E2%80%99s-progress-201591
https://nationalinterest.org/feature/unipolarity-over-great-power-rivalry-has-returned-asia-201628
https://nationalinterest.org/feature/chinese-economic-performance-will-disappoint-fear-mongers-201625
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Sözleşmesi’ne saygı gösterilmesinin, gerilimi azaltmayı amaçlayan çabaları desteklemenin ve 

istikrarın geri dönüşünü sağlamak için sakinlik ve itidalin hakim olması yönünde çağrıda 

bulunmanın önemini vurguladı. Çatışma bölgesindeki insani durumun kötüye gitmesi 

konusundaki endişeleri ifade eden Arap Birliği, şu anda bölgede bulunan Arap topluluklarının 

güvenliğini sağlamak ve isteyenlerin komşu ülkelere geçişini kolaylaştırmak için Arap 

ülkeleri arasında sürekli işbirliği ve koordinasyonun öneminin altını çizdi. (Şarkul Avsat) 

Irak:Koordinasyon Çerçevesi, siyasi krize çözüm arayışında 

Yerel kaynaklar, “Koordinasyon Çerçevesi, özellikle de bazı taraflar bunu talep ederken, 

ulusal ve siyasi çoğunluk hükümetinin kurulmasına itiraz etmemekte. Buna rağmen şu anda 

yaşananlar sayesinde, Şii Evi’ni (çatı yapılanmasını) dağıtmanın sadece kendi çıkarına değil, 

kimsenin çıkarına olmayacağı kanıtlanmıştır” dedi. Kaynaklar ayrıca, “Hiçbir tarafın 

cumhurbaşkanlığı seçimi oturumu için üçte iki çoğunluğu sağlayamaması, iki güçlü Şii tarafın 

varlığından kaynaklanmaktadır. Bunlar kendilerini iki karşıt siperde bulurlarsa, siyasi süreç 

istikrarlı olmayacaktır. Bu durum, diğer ortakları olumsuz yönde etkileyecektir” şeklinde 

konuştu. (Şarkul Avsat) 

İran: Nükleer anlaşmayı canlandırmak için sonsuza kadar beklemeyeceğiz 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, Tahran ile dünya güçleri arasında Viyana'da 

2015 nükleer anlaşmasını canlandırma amaçlı müzakerelerin durdurulmasının ABD'nin 

tutumundan kaynaklandığını söyledi. Hatibzade, başkent Tahran'da düzenlediği haftalık basın 

toplantısında, müzakerelerin durdurulmasından ABD’yi sorumlu tuttu. Müzakerelerde 

anlaşma için ABD'nin ‘siyasi kararlar’ alması gerektiğini dile getiren Hatibzade, İranlıların 

anlaşmayı yeniden canlandırmak için sonsuza kadar bekleyemeyeceğini kaydetti. 

Suriye kısa kısa 

 Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ) güçleri bu sabah Esad rejimi tarafından yapılan top atışları 

sonucunda 4 çocuğun yaşamını yitirmesi nedeniyle Esad rejimi mevzilerini vuruyor 

 TSK'ya ait SİHA'lar, Rasulayn doğusundaki Ebu Rasin iç güvenlik merkezini vurdu 

 Suriye’nin İdlib kentindeki Maarat al-Naasan kasabasında, Esad rejiminin okul yoluna 

topçu saldırısı düzenlemesi sonucu 4 çocuk hayatını kaybetti, 3 çocuk yaralandı. 
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 Türk Topçu birlikleri Rakka’ın kuzeyindeki Ayn isa hattındaki PKK/SDF terör örgütü 

mevzilerini vuruyor 

 HTŞ, Hurras Al-Din'in Suudi cihatçısı Ebo Abd Al-Rahman Al-Mikky'yi yıllarca 

gözaltında tutulduktan sonra serbest bıraktı. 

 “SOHR kamerası”, Deyrizor'un batı kırsalındaki SDG kontrolündeki Al-Hesan 

köyünde, kötüleşen yaşam koşullarını protesto ederek yolları kapatan sakinleri 

yakaladı. 

 Güvenilir kaynaklar Suriye Gözlemevi'ne, rejim güvenlik güçlerinin birkaç gün önce 

Şam'ın Al-Mazzah semtinde evlerini bastıktan sonra "Ebu Ali Khedr" olarak bilinen 

bir "savaş ağası"na yakın birkaç yakınını tutukladığını bildirdi. Kaynaklar, SOHR'a 

güvenlik kampanyasının, kampanya sırasında evinde olmayan “Ebu Ali Khedr”i de 

hedef aldığını söyledi. “Savaş lordu”nun Suriye'den kaçtığını veya saklandığını ve 

Bölümün mali işlerini yöneten görevlilerden biri olduğu için Dördüncü Tümen üyeleri 

tarafından korunduğunu öne süren çatışma raporları var. 

4. AFRİKA: 

Tunus yargısı, darbe girişimi davasında milletvekilleri olan Gannuşi'nin duruşmasını 

erteledi 

Bilgi ve iletişim konularından sorumlu milletvekili Maher Madhioub Pazartesi günü Ajans'a 

yaptığı açıklamada, yargının "soruşturmaları" tamamlamak için duruşmayı "süresiz olarak" 

ertelemeye karar verdiğini söyledi. Daha fazla ayrıntı vermedi ve Ajans, Salı günü yapılması 

planlanan oturumla ilgili olarak adli kaynaklardan teyit alamadığını söyledi. 

(middleeastmonitor.com) 

Mısır, İsrail'in Filistinlilere yönelik tırmanışını kınadı 

Mısır Dışişleri Bakanlığı, dün İsrail'in işgal altındaki Filistin topraklarındaki tırmanışlarını ve 

işgal polisinin koruması altındaki Yahudilerin Mescid-i Aksa'nın avlusunu işgal etmeye 

devam etmesini kınadı. Maariv, bakanlığın sözcüsü Ahmed Hafez'in İsrail'in "Filistinli 

sivillere gereken korumayı sağlamak için uluslararası hukuk kurallarına uyması" gerektiğini 

ve İsrail makamlarını "El Aksa'nın kutsallığını ihlal eden her türlü uygulamayı durdurmaya" 

çağırdığını söyledi. (middleeastmonitor.com) 



 
 

 

9 

Sudan ordusu şefi BM elçisiyle görüştü, tarafsızlık çağrısı yaptı 

Sudan'ın ordu komutanı General Abdel-Fattah Al-Burhan dün Birleşmiş Milletler Entegre 

Geçiş Yardım Misyonu Sudan (UNITAMS) başkanı Volker Perthes ile bir araya geldi ve BM 

misyonunu Afrika ülkesindeki durumla ilgili pozisyonunda tarafsız kalmaya çağırdı. Toplantı, 

Al-Burhan'ın BM yetkilisini ülke işlerine "açık müdahale" olarak nitelendirdiği olay 

nedeniyle sınır dışı etmekle tehdit etmesinden bir gün sonra gerçekleşti. Al-Burhan 

liderliğindeki iktidardaki Egemen Konsey tarafından yapılan açıklamada, toplantıda Perthes'in 

Sudan'daki durum hakkında BM Güvenlik Konseyi'nde verdiği brifingin ele alındığı belirtildi. 

Açıklamaya göre Al-Burhan, brifingin ülkedeki genel durum için kapsamlı olmadığını ve 

sahada meydana gelen olumlu göstergeleri içermediğini söyledi. (middleeastmonitor.com) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Sri Lanka muhalefeti, protestolar arasında önerilen birlik hükümetini reddetti 

Sri Lanka'nın en büyük muhalefet partisi, Pazartesi günü Devlet Başkanı Gotabaya 

Rajapaksa'nın birlik hükümeti kurma davetini reddetti. Protestolar, ülkenin hafızalardaki en 

kötü ekonomik krizi ve Bay Rajapaksa'nın liderliğine duyulan güvensizliği derinleştirmesi 

üzerine devam etti. (Thenationalnews) 

Kuzey Kore, saldırıya uğrarsa Güney'i nükleer silahlarla vuracağını söyledi 

Kuzey Kore savaşa karşı çıkıyor, ancak lider Kim Jong Un'un güçlü kız kardeşi Salı günü 

yaptığı açıklamada, Güney Kore askeri çatışmayı seçer veya önleyici bir saldırı yaparsa, o 

zaman Kuzey'in nükleer kuvvetlerinin saldırmak zorunda kalacağını söyledi. (nbcnews) 

6. ABD: 

ABD'den Bulgaristan'a 1,6 milyar dolarlık F-16 satışına onay 

ABD Savunma Güvenlik İş birliği Ajansından yapılan yazılı açıklamada, Bulgaristan'a 

yaklaşık değeri 1,6 milyar dolar olan 8 adet F-16 C/D Blok 70 uçağı ve ilgili ekipmanlarının 

satışına onay verildiği kaydedildi. Satış onayına ilişkin Kongreye tebligat gönderildiği 

belirtilen açıklamada, satış paketinde 4 adet F-16C Blok 70 ve 4 adet F-16D Blok 70 savaş 

uçağı ile söz konusu uçaklarda kullanılmak üzere yedek motor ve diğer destek ekipmanlarının 

yer aldığı belirtildi. (TRT Haber) 
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ABD Savunma Yetkilisi, ABD'nin Ukrayna'ya Mümkün Olduğu Kadar Hızlı Savunma 

Silahları Verdiğini Söyledi  

Pentagon basın sekreteri John F. Kirby bugün bir basın toplantısı düzenledi.  Bir Savunma 

Bakanlığı yetkilisine göre, Stinger ve Javelin füzeleri ile insansız hava sistemleri ve diğer 

savunma malzemeleri Ukrayna'ya gönderiliyor.  "Ukrayna'nın kendini savunma yeteneğini 

desteklemeye devam edeceğiz. Bunu elimizden geldiğince ve olabildiğince hızlı yapacağız. 

Bu yönetimin başlangıcından bu yana Ukrayna'ya, Rusya'nın işgalinden bu yana 1,6 milyar 

dolardan fazlası dahil olmak üzere, 2,3 milyar dolardan fazla güvenlik yardımı taahhüt ettik" 

dedi.  (ABD Savunma Bakanlığı) 

 

Kiev Çevresinden Geri Çekilen Ruslar, Beyaz Rusya'da Yeniden Yerleştirildi  

Arka planda konuşan üst düzey bir ABD savunma yetkilisi bugün yaptığı açıklamada, Rus 

güçlerinin kabaca üçte ikisinin Ukrayna'nın başkenti Kiev'den ayrılan ve Beyaz Rusya'ya 

yeniden yerleştirildiğini söyledi.  Yetkili Pentagon gazetecilerine verdiği demeçte, 

"Ukrayna'ya bir miktar yeniden konuşlanmadan önce kendilerini Belarus'ta büyük ölçüde 

konsolide ettiklerini değerlendiriyoruz. Ancak bu, Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 

komşusunu işgal etmek için kullandığı kuvvetlerin yaklaşık üçte birinin hala Kiev 

yakınlarında olduğu anlamına geliyor.”  Yetkili, yakınlardaki kalan Rus birlikleri grubunun, 

Belarus'ta halihazırda konsolide olan diğer güçlerine katılmak için ne zaman veya ne zaman 

geri çekileceğini tahmin edemiyor. (ABD Savunma Bakanlığı) 

ABD'den Rusya'nın BM İnsan Hakları Konseyi'nden çıkarılması hamlesi 

ABD'nin BM Daimi Temsilciliği Sözcüsü Olivia Dalton, Twitter'dan yaptığı açıklamada, 

ABD'nin BM Büyükelçisi Linda Thomas Greenfield'in Ukrayna'nın Buça kentindeki sivil 

ölümlerin ardından Rusya'nın İnsan Hakları Konseyi üyeliğinin askıya alınması için harekete 

geçeceğini duyurdu. Dalton, Rusya'nın BM İnsan Hakları Konseyi üyeliğinin askıya alınması 

için ABD'nin Ukrayna, Avrupa ülkeleri ve diğer ortaklarıyla yakın iş birliği içinde olduğunu 

ifade etti. (TRT Haber) 
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7. RUSYA: 

Rusya kısa kısa 

 Rusya, Buça’dan gelen korkunç görüntülerden ABD’yi sorumlu tuttu. Rusya Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova Buça şehrinden gelen korkunç görüntülerin 

provokasyon olduğunu iddia ederek, “Provokasyonun ustaları kimlerdir? Elbette ABD 

ve NATO” dedi. 

 Fransa, 30 Rus Diplomatı ülkeden çıkarmaya karar verdi. 

 Almanya, Rus casusu olabilecek 100 kadar Rus diplomatı sınır dışı etmeyi planlıyor 

  

 


